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VURUN ABALIYA
TÜİK’in Aralık 2023’te açıkladığı resmî enflasyon oranı me-
murlar ve tüm emeklilerin maaşlarına yapılacak zammı belir-
lemişti. Kanuna göre SSK, Bağkur ve çiftçi emeklileri doğru-
dan açıklanan enflasyon oranında yani yüzde 37.5, memur ve 
memur emeklileri ise toplu sözleşme farkından dolayı yüzde 
49.5 oranında zam alacaktı. Fakat emekli maaşlarına yapıla-
cak zamlar arasındaki makasın açılması genel bir tepkiye yol 
açtı. Yaklaşan yerel seçimlerin baskısını hisseden Erdoğan, 16 
Ocak tarihinde bakanlarıyla yaptığı toplantının ardından yaptığı 
açıklamayla SSK, Bağkur ve çiftçi emeklilerine ilave yüzde 5 
zam yapacaklarını, bu emekliler için toplam artışın yüzde 42.5 
yükseleceğini, dalga geçercesine müjde olarak duyurdu. Hepsi 
bu kadar. Yüzde 5 ilave zam. Emeklilere yapılacak zammı eşit-
leyemediler bile. 
Emekli ve memur maaşlarında daha önce geliştirdikleri “kök 
maaş-seyyanen zam” bürokratik hilesine göre bu artışlar zaten 
“kök maaşlara” yapılıyor. Bunun bedelini ise en düşük düzeyde 
emekli maaşı alanlar ödüyor. Maaşları 7 bin 500 liranın altın-
da olan emeklilerin maaşları seyyanen yapılan zam aracılığıyla 
7 bin 500’e yükseltiliyordu. Bu kesimlere yapılan zamlar “kök 
maaşlara” uygulanacak. Ama burada bürokratik hileye devam 
edecekler. Zamlar sonrasında maaşları 10 bin liranın altında 
kalan emekliler için hazineden yapılacak ek ödemelerle en dü-
şük emekli maaşı 10 bin liraya tamamlanacak. Sözün kısası en 
düşük emekli maaşına yapılan zam sadece yüzde 33.4 düze-
yinde kaldı. Yüzde 37.5 bile değil. 
Bütün bunlar yetmezmiş gibi Erdoğan, insanların aklıyla alay 
edercesine “2024’ü emekli yılı ilan ediyoruz” dedi. 
Emekliler memnun değil. Halkın tepkisi sürüyor. Örgütlü ve sü-
rekli bir tepkiye ihtiyaç var. 

İŞSİZLİK FONUNDA
İYİLEŞTİRME
İşçiler, sendikalar, sol sosyalist ilerici 
partiler yıllardır işsizlik fonundan ve 
kısa çalışma ödeneğinden işçilerin 
yararlanmasının önündeki engelleri 
kaldırma mücadelesi veriyor. Bu mü-
cadele ilk sonuçlarını vermeye baş-
ladı. AKP, meclise sunduğu öneride 
işsizlik ve kısa çalışma ödeneğinden 
yararlanmak için son üç yıl içinde 
600 gün çalışma şartını 450 güne 
düşürüyor. 
Pandemi günlerinde işsizlik ve kısa 
çalışma ödeneğinden yararlanama-
yan işçilerin çokluğuyla sistemin 
arızaları daha görünür oldu. Yerel se-
çimlere doğru işsizlik oranlarındaki 
önlenemeyen yükselişi gören iktidar, 
bu durumun oy kaybına da yol açaca-
ğını hesaplayarak tedbir almaya yö-
neldi. Türkiye gibi düzensiz çalışma 
koşullarının yaygın olduğu bir ülkede 
işsizlik ve kısa çalışma ödeneğini 
uzun bir süre çalışmış olma koşulu-
na bağlamak fiilen milyonlarca işçi-
nin ödeme almasını engelliyor. 
İşçilerin, işsizlik ve kısa çalışma öde-
neğinden yararlanmasının önündeki 
engeller kalkana kadar mücadeleyi 
sürdürmek gerekiyor.
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DİRENEN METAL İŞÇİSİNİN ZAFERİ
Birleşik Metal İş ve Türk Metal sendikası, Metalurji Sanayici-
leri Sendikası MESS ile yapılan çerçeve toplu iş sözleşmesi 
görüşmelerinin sonuç vermemesi üzerine grev kararı aldı. 
MESS toplu sözleşme görüşmelerine ilk olarak yüzde 37, 
sonra yüzde 60, şimdi ise yüzde 70 zam teklifleriyle geldi. İki 
sendika da MESS önerisini reddetti ve 19 Ocak Cuma günü 
grev kararı aldılar. İki sendikanın da ortak davranması çok 
önemli. Son yıllarda metal işçilerinin arasındaki dayanışma 
ve işbirliğinin artması olumlu sonuçlar veriyor. 
Sendikaların ve işçilerin kararlı duruşu karşısında MESS son 
anda sendikaları tekrar masaya çağırmak zorunda kaldı. 18 
Ocak Perşembe akşamı yapılan görüşmeler sonucunda geri 
adım atan MESS ortalama yüzde 98'lik maaş artışını kabul 
etti.  
Geçen hafta kamu işçileri ve özellikle Harb-İş Sendikası da 
harekete geçmişti. Metal işçilerinin direnişiyle birlikte hare-
ketlilik işçi sınıfı geneline yayılma işaretleri veriyor.

Irak’ın kuzeyinde 12 Ocak 2023 tarihinde, PKK/
HPG terör saldırısıyla 9 asker şehit edildi, 4 as-
ker de yaralandı. 22-23 Aralık 2023 tarihindeki 
saldırılarda da 12 şehit verilmişti. Saldırılara 
karşı halkta çok büyük tepki oldu. Niye engel-
lenemiyor bu saldırılar, kar sis pus, olumsuz 
hava şartları ve kötü koşullarda derme çatma 
yerlerde görev yapan askerler, doğru bir strateji 
mi diye tartışma başladı. 
Erdoğan, Akşener ve Bahçeli’yi arayarak terör 
saldırısı ve verilen karşılık üzerine bilgi vermiş. 
CHP göstere göstere dışlanıyor. İşbirlikçi ilan 
ediliyor. Özel'e değiştirmediği sağa açılma ve 
HDP/DEM Parti ile işbirliği stratejisinin bedelini 
ödetiyorlar.
TSK, Hava Kuvvetleri aracılığıyla “PKK ve ona 
bağlı güçlere yönelik” bir bombardıman baş-

lattığını duyurdu. Bombardıman Irak ve Suriye 
topraklarında yürütülüyor. Fakat Suriye resmî 
haber ajansı Sana, Suriye'nin denetimindeki 
bölgelerin de vurulduğunu duyurdu. Haseke ve 
Kamışlı’nın elektrik ve su santrallerinin bom-
balandığını, özellikle kırsal yörelere elektrik ve 
su sağlanmasında sorunlar yaşandığını, petrol 
işletmelerinin bakım ve onarım işlerini yürüten 
tesislerin de vurulduğunu açıkladı. Bu durum, 
teröre ve Amerikan saldırılarına karşı ortak ha-
reket etmesi gereken iki ülke arasındaki ilişkileri 
olumsuz etkiliyor. Bombardımanın Irak ve Tür-
kiye arasındaki ilişkiler üzerinde de olumsuz bir 
etki yaratması olasıdır. Oysa Türkiye terörden 
ve Amerikan saldırısından mağdur olan Suriye, 
Irak ve İran gibi bölge ülkeleriyle dayanışma ve 
işbirliği ile büyük başarılar kazanabilir.

AMERİKA SALDIRIYOR
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Mandacı karanlık 
Terör saldırısı siyaset dünyasını da büyük 
oranda etkiledi. Mecliste bilgilendirme 
amacıyla yapılan genel görüşme oturu-
munda Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler 
ve Dışişleri Bakanı Hakan Fidan bilgi verdi. 
Parti grupları adına da söz alındı. İlk olarak 
saldırının arkasında Amerika’nın olduğunu 
herkesin bildiğini belirtelim. Bu bilgi halkta 
da, siyasilerde de, bürokratlarda da kesin 
olarak var. Apaçık bir gerçek. Ama bu ger-
çekler karşısında bakın yöneticiler nasıl 
açıklamalar yapıyor. 
Yaşar Güler, “Arkasındakiler kimse onların 
oyununu da bozacağız. Onları (teröristleri) 
kimin desteklediğini de biliyoruz. Kim si-
lahlandırıyor onu da biliyoruz. Üstesinden 
geleceğiz. Onların planını da efendilerinin 
planını da yok edeceğiz” dedi. Konuşma-
sında herhangi bir isim vermedi, doğrudan 
suçlama yapmadı. Saldırganın Amerika ta-
rafı olduğu belirsiz kaldı. 
Hakan Fidan ise isim verdi ama suyu bu-
landırmayı tercih etti. “(Terör örgütünü) 
Amerika’nın desteklediğini biliyoruz. Ame-
rika’nın ve Avrupa’daki müttefiklerinin des-
teklediğini biliyoruz. Ama genel olarak dün-
yaya bakıldığında, Amerika da Rusya da 
göz yumuyor. Rusya Tel Rıfat ve Menbiç’te 
göz yumuyor. İran’da kamplar da var” dedi. 
Fidan birinci sıraya Amerika’yı koysa da 
hemen yanına Avrupa ülkelerini de ekleye-
rek dahası teröre ve Amerikan saldırısına 
karşı doğal müttefiklerimiz Rusya ve İran’ı 
da suçlayarak hedefi bulanıklaştırıyor. 
Özgür Özel de bu çizginin dışına çıkmıyor. 
Dış politika ve terör konusunda iktidarı 

eleştiriyor ama ne yönden eleştirdiği, kimi 
hedef aldığı muğlak. Grup toplantısında, 
“Mesela İsveç meselesi. Erdoğan ve ekibi 
önce Amerika’ya NATO’ya çattı durdu. Te-
röristlerle işbirliği yapıyor, İsveç’in üye ol-
masına izin vermeyiz, dediler. Sonra birden 
yağlı ballı oldular. Komisyondan da onay 
kararını geçirdiler. (CHP’nin de evet oyu 
verdiğine değinmiyor.) Şimdi yine terör sal-
dırısı oldu. Ne yaptıkları belli değil. Hâlbuki 
bizim tutumumuz çok açıktır. Biz diyoruz 
ki Amerika’ya ve NATO müttefiklerimize: 
NATO, Türkiye senin bir üyendir, PKK’ya 
karşı senin de tavır alman gerekir. Terörle 
mücadele eden tek bir ülke varsa içinizde 
onu desteklemelisiniz” dedi. Hepsi bu. Bü-
tün tartışmanın üstünü örttü gitti. 
Televizyondaki yorumculara bakıldığında 
da aynı tabloyu görüyoruz. Genelde Hakan 
Fidan tarzı suyu bulanıklaştıran yorumcu-
lar kaplıyor ekranları, doğrudan açık açık 
teslim olmayı savunanlar da var. Tek tük 
asıl düşmanın Amerika olduğunu, halka 
bu gerçeği anlatarak mücadeleye hazırlan-
mak gerektiğini savunan dürüst isimler de 
var ama onların sesi diğerlerinin gürültü-
süyle boğuluyor. 
Bu ağır tablo karşısında halka nasıl bir bil-
gi gidiyor? Düşmanın kim olduğu ve nasıl 
mücadele edileceği konusunda nasıl bir 
yönlendirme yapılmış oluyor? Bu tutumla 
Türkiye nereye varabilir? Gerçek tehlike 
karşısında, düşman apaçık ortadayken 
nasıl bir ulusal hazırlık yapılmış oluyor? 
Bütün bu sorular bütün ağırlığıyla ortada 
duruyor. İşte mandacı zihniyetin ülkemizi 
içine düşürdüğü tehlike bu.
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Mandacılığın anatomisi
Mandacı bakış açısının en tipik örneğini emekli 
asker, sözüm ona Kemalist Sait Yılmaz veriyor. 
“Şu an Amerika ve İsrail’in belli mücadeleleri 
var, onlar için bu çok önemli. Tabii ki bu müca-
deleyi onlar kazanacak. Bizse ne yapıyoruz? 
Kaybedeceği kesin olan Hamas’ı destekliyoruz. 
Ha bir de Husileri destekliyoruz. Bu da yeni, bu-
gün çıktı. Husileri destekliyoruz. Kaybeden ta-
rafta yer alırsak tabii ki bu olur. Başımıza bunlar 
gelir” diyen Yılmaz aynı zamanda gerçek düş-
manı bildiğini de saklamıyor. “Amerika ordumu-
zu zayıflattı... FETÖ’yü destekledi... PKK’yı hep 
güçlendiriyor... (Görevde olduğu dönemi hatır-
latarak) Ta 1993’te Cudi Dağına Amerikan heli-
kopterleri destek malzemeleri atıyordu. Devleti-
miz bunu ta o zamandan beri bilir.''
Peki ne öneriyor mandacı Sait Yılmaz? 
Kim güçlüyse ondan yana olalım ki teröristleri 
değil bizi desteklesinler diyor. İşte bir manda-
cının tipik ruh hâli. Mandacılığın tezi ise kısaca 
şudur: “Düşman belli ve güçlüdür, yenilmezdir. 
O zaman teslim olmak en iyi seçenektir. Belki 
o zaman bize zarar vermez. Hatta belki zalimin 
köle çiftliğinde kâhya olma şansını elde ederiz.” 

MHP’nin tek seçenek stratejisi
Terör saldırısının arkasında Amerika’nın olduğu 
gerçeğini etkili siyasi partilerden bir tek MHP 
dillendirdi. Grup konuşmasında terör saldırı-
sına değinen Bahçeli “Amerika sözde müttefi-
kimizdir. Ama şu Amerika’nın Türkiye’ye yap-
madığı kötülük kalmamıştır” dedi. Açık şekilde 
Amerika’ya karşı olduğunu söyledi. Bu karma-
şık ortamda MHP tarihsel stratejisine uygun 
olarak kendini sağ ve sol partilerden ayırarak 
milliyetçi/ulusal/bağımsızlıkçı politikanın tek 
sahibi olma rolüne bürünüyor. 

MHP, kendi tarihinde sürekli sol, sosyalist, ileri-
ci partileri Batı işbirlikçisi, teröristlerle işbirliği 
içinde gösteriyor. Sağ partilerden ise hem üm-
metçi çizginin dışında olmasıyla, hem de yoksul 
halkın yanında olma rolüyle ayrıştırıyor kendini. 
Emekli maaşlarına, memur maaşlarına yapılan 
zamların yetersiz olduğu yönündeki eleştirileri 
hemen akıllara gelebilir. 
Böyle giderse MHP’nin halkın büyük bölümü 
için Amerika’ya karşı çıkabilen, bağımsızlıkçı, 
yoksuldan yana olan tek parti durumuna gelme 
tehlikesi de var. Oysa Bahçeli sözde aslan ke-
silirken özde gerçekçi tedbirler alınmasını iste-
mekten uzak, mandacılarla ve emperyalistlerle 
işbirliğine yatkın, ulusu bütünleştirmek bir yana 
kendi içinde düşman kamplara bölerek iktidar 
hesapları yapan bir çizgiyi temsil ediyor. Bunu 
ortaya çıkarmak ise ulusal demokratik güçlerin 
ikircimsiz şekilde vatan cumhuriyet emek çizgi-
sini savunmasından geçiyor. 

Kuvayi Milliye 
Türkiye’de siyaset sınıfını, siyasetle ilgilenen 
aydın kesimleri mandacı fikirler tamamıyla 
sarmış durumda. İktidar, ana muhalefet, mec-
listeki muhalefet, yorumcular, yazarlar... Man-
dacı karanlığı dağıtacak bir odak görünmüyor. 
AKP’nin kurduğu siyasal rejim, temel ve hayati 
hiçbir sorunu çözecek bir yol yöntem araç orta-
ya koyamıyor. Siyasal rejim kendi içine çöküyor, 
çaresizleşiyor. Görev halka, sola, ulusal demok-
ratik güçlere düşüyor. Tıpkı Kurtuluş Savaşında 
olduğu gibi “milletin azim ve kararıyla” bu man-
dacı karanlığı yırtıp atmak gerekiyor. Ulusal de-
mokratik güçlerin en geniş birliğini sağlama, bu 
çizgiyi halkla birleştirme, kitlesel bir güç olarak 
ortaya çıkma dışında bir seçenek gerçek kur-
tuluşu, toplumsal kurtuluşu sağlamaktan uzak 
olacaktır.
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Terör saldırısının şekillendirdiği siyasi ortam 
CHP’nin prangalarının iyice ortaya çıktığı bir durum 
yarattı. Özel-İmamoğlu ittifakı, Kemal Kılıçdaroğlu 
döneminde şekillenmeye başlayan Batılılara kendini 
beğendirme, sağa açılma ve HDP/DEM işbirliği stra-
tejisinden tam olarak vazgeçmedi. Sadece yüzünü 
biraz daha sola dönmek noktasında bir revizyona 
gittiler. Ne var ki burada da DEM Partiyi sol olarak 
kabul etme ve ettirme darlığını aşamadılar. Fiilen 
ortadan kalkan altılı masanın yerine koyacağı DEM 
işbirliği bu koşullarda CHP’nin ayağına eskisinden 
de ağır şekilde takılmış gibi görünüyor. 
Terör saldırısından bir hafta önce CHP ve DEM Parti 
yöneticileri yerel seçimlerde nasıl ittifak yapacak-
larını belirlemek için görüştüler. DEM, işbirliğinin 
ve görüşmelerin açık ve şeffaf şekilde yapılmasını 
istemişti. İttifak görüşmelerinde DEM “İstanbul, 
İzmir, Adana, Mersin ve Bursa’da sizi destekleriz” 
demiş. “Ama her yerde ikişer ya da üçer ilçe beledi-
yesini aday göstermeden bize bırakmalısınız, bir de 
her yerdeki belediye meclisi listesinde de yüzde 20 
kontenjan isteriz” demişler. Ankara’da bir pazarlık 
yürütülmüyor. DEM’in Ankara’da çok oyu olmaması 
bir yana Mansur Yavaş’a doğrudan destek vermek 
istememiş de olabilirler. Yavaş da bu topa girmeye 
hiç hevesli olmayabilir. 
DEM yöneticileri İstanbul’da Esenyurt, Sultanbeyli 
ve Adalar’ı istemişler. Esenyurt en çok gelişen il-
çelerin başında geliyor. Esenyurt ve Sultanbeyli’de 
doğrudan oylarının fazla olduğunu düşünüyorlar. 
Adalar’da da doğrudan oyları belirleyici olmasa da 
bölgedeki seçmenin kendilerini destekleyebileceği-
ni düşünüyorlar. Mersin’de ise Toroslar ve Akdeniz 
Belediyelerini istemişler. Adana’da nereyi istedikleri 
hakkında henüz bilgi yok. 
Bu ittifak görüşmeleri konuşulurken bir yandan da 
CHP 14 Ocak 2024 Pazar günü Anayasaya Saygı 
mitingi yapacağını duyurmuştu. Hatay Milletvekili 
Can Atalay hakkında AYM’nin verdiği tahliye kararı-
na ikinci kez de uyulmamasını açık bir anayasa ihlali 
olarak değerlendiren CHP yönetimi yıllar sonra An-
kara’da, seçim etkinlikleri dışında bir miting yaparak 

kitlesini seferber etme eğilimi göstermişti. Fakat 12 
Ocak günü PKK/HPG terör saldırısıyla 9 askerin şe-
hit edilmesi üzerine mitingi iptal ettiklerini duyurdu-
lar. Fısıltı gazetesinden yayılan bilgilere göre MHP 
taraftarlarının mitingde olay çıkarmaya hazırlandığı 
haberleri gelmiş. 
Bu hafta AKP ve MHP erteledikleri aday açıklama 
törenlerini yaparken CHP yönetiminin mitingi erte-
lemek yerine iptal etme kararı alması düşündürücü. 
Mitingi teröre lanet ve anayasaya saygı bağlamında 
ele almak da düşünülemedi. Oysa AKP, yeni yılın ilk 
günü yaptığı Filistin Mitingini, “Filistin’e destek, şe-
hitlere saygı, İsrail’e lanet” başlığıyla yapabilmişti. 
CHP yönetiminin izlediği siyasi stratejinin nasıl ağır 
sonuçlar doğuracağı, CHP’nin elinin kolunun nasıl 
bağlanacağı ortaya çıkıyor. 
Benzer durum terör saldırısı sonrasında mecliste ya-
yınlanacak ortak bildiri tartışmalarında da yaşandı. 
İyi Parti AKP ile ortak bildiri hazırlığına girişti. Özel, 
AKP ile ortak bildiriye asla imza atmayacaklarını 
söyleyerek meclisteki bütün muhalefet partilerini de 
AKP’nin bildirisine imza atmamaya çağırdı. Kendi 
bildirilerini hazırlayacaklarını, hiç olmazsa her par-
tinin kendi bildirisini hazırlaması gerektiğini söyledi. 
İyi Parti’den Musavat Dervişoğlu, CHP’ye “Terörle iş-
birliği yapanlar bizi eleştiriyor” diyerek sert şekilde 
yüklendi. Bu kadar sert sözlere rağmen Meclis Baş-
kanlığı Tezkeresi şeklinde hazırlanan bildiriye DEM 
Parti dışındaki bütün partiler, CHP dahil oy verdi. 
CHP yönetimi çark etti. Tutarsız bir görüntü verdi. 
Ama sözüm ona AKP ile aynı bildiriye imza atılma-
mış, Meclis Başkanlığı Tezkeresine oy verilmiş oldu. 
Partiler kendi bağımsız bildirilerini de yayınladılar. 
İyi Parti ile CHP arasında gerilen ilişkilerin bir sonu-
cu olarak Bilecik Belediyesinde yapılan Başkan Ve-
killiği seçimlerini, CHP meclis üyesi karşısında AKP 
oylarıyla desteklenen İyi Parti meclis üyesi Mustafa 
Sadık Kaya kazandı. Kaya’nın partisinden ayrılarak 
bağımsız olma sözü verdiği seçimde CHP adayı 11, 
İyi Parti adayı ise 10 AKP'li 4 İyi Partili üyenin deste-
ğiyle 14 oy aldı. AKP, İyi Parti ile CHP tabanı arasına 
kama sokmak için elinden geleni ardına koymuyor.

CHP VE PRANGALARI



Haftalık Gündem (16 Ocak 2024) | Sayfa 6

BAHÇELİ’DEN İNCİLER
Anayasa Mahkemesi Başkanı Zühtü Aslan, AYM’de staj-
yerlik yapan hukukçularla yapılan toplantıda, “AYM karar-
ları tartışılabilir, eleştirilebilir ama uygulanmak zorunda-
dır. Bu anayasada o kadar açıktır ki üzerinde bir şüphe 
yoktur. Yoksa bireysel başvuru hakkı özü itibarıyla orta-
dan kalkmış olur. Hiçbir mahkemenin, yüksek mahkeme 
de olsa itiraz hakkı yoktur. Karara uymama hakkı yoktur” 
dedi. Bahçeli, 16 Ocak’taki grup toplantısında Aslan’a 
cevap vererek “Ey Zühtü Aslan! Senin derdin uygulan-
mayan mahkeme kararı, bizim derdimiz şehitlerin hayatı, 
ailelerinin feryat figanı” dedi. “Siz PKK hukukunun kafe-
sindesiniz, biz ise istiklal hukukunun peşindeyiz” dedi. 
Böylece Bahçeli teröre karşı ulusu savunan lider pozunu 
aldı, AKP’nin anayasayı çiğnemesine dayanak yaptı. 
Bahçeli Livaneli’ye de çattı. Cumhuriyet’in Aydınlık Yüzle-
ri ödül töreninde yaptığı konuşmasında Livaneli, “Türkiye 
öyle bir noktaya geldi ki ya gerici ordular, avcı taburları 
ya da Hareket Ordusu kazanacak” dedi. Bahçeli “Ortada 
gerici ordular yok. Avcı Taburları yok. Türk Silahlı Kuv-
vetleri var. O da Türk Milletinin bağrından çıkmıştır. Halkı 
gerici olarak suçlamak yanlıştır” dedi. Sonra Can Atalay 
kararına değinerek “Mecliste Yargıtay’ın kararı okunsun 
ve milletvekilliği düşürülsün” dedi. “Mecliste terörist de 
istemiyoruz, terörle işbirliği yapan da istemiyoruz” dedi. 
Böylece Bahçeli sözüm ona cumhuriyetçi milliyetçi poz-
larını aldı, yine AKP’nin anayasayı çiğnemesine, despotik 
yönetim anlayışına dayanak yaptı. 
Bütün bu propaganda ve Amerikan karşıtlığı söyleminin 
ardından, “Irak sınırından Hatay’a kadar 60 kilometrelik 
bir huzur hattı oluşturmalıyız. Buraya bir sineğin bile gir-
mesine izin vermemeliyiz” dedi. Tabii bunu derken de Su-
riye yönetimi ve muhataplar ile konuşulmalı anlaşılmalı 
diye de ekledi. Böylece Bahçeli Amerika’ya karşı çıkma, 
teröre karşı mücadele bayraktarlığını aldı Suriye ve Tür-
kiye arasındaki dayanışmayı torpilleyecek, Amerika’nın 
işine gelecek bir stratejiye dayanak yaptı. 
Görünen o ki, ulusal demokratik güçlerin içinde bulun-
duğu dağınıklık, kitlesel güç olarak ortaya çıkamaması 
Bahçeli’nin kirli iktidar hesapları için büyük bir alan ya-
ratıyor.

HALİFELİĞİN
KALDIRILMASI
Türkiye Cumhuriyetinin yü-
züncü yılının ardından 3 Mart 
1924’te halifeliğin kaldırılma-
sının da yüzüncü yıl dönümü 
geliyor. Cumhuriyetin ikinci 
yüz yılının ilk yılı 2024, laiklik 
doğrultusunda atılan en köklü 
adımın ikinci yüz yılının başla-
dığı yıl. Kulluktan yurttaşlığa 
geçişin mührü olan halifeliğin 
kaldırılmasının, hanedan üye-
lerinin tamamının yurt dışı-
na gönderilmesinin yüzüncü 
yılına, Anayasa Mahkemesi 
tarafından laiklik karşıtı odak 
olduğu tescillenmiş AKP ikti-
darında ve Kartal Adliyesinde-
ki “Şeriat isteriz” gösterileriyle 
yaklaşıyoruz.
Ama Türkiye halkı laik demok-
ratik sosyal hukuk cumhu-
riyetinin değerini bilecek ve 
örselenen cumhuriyeti mahir 
elleriyle ayağa kaldırma irade-
sini gösterecektir
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YEMEN SALDIRISI
Amerika ve İngiltere, Filistin Direnişine destek olmak için İsrail’e deniz 
ambargosu uygulayan Yemen’e 11 ve 13 Ocak tarihlerinde hava saldı-
rıları düzenledi. Saldırılara Hollanda teknik destek sağladı. Başka bir 
ülke bombardımana katılmadı. 
Yemen yönetiminde bulunan Ensarullah (Husiler) ise saldırıyı bekledik-
lerini, hazır olduklarını, Amerika ve emperyalistler ne yaparlarsa yap-
sınlar Filistin’i desteklemeye devam edeceklerini, saldırıya karşı mi-
silleme yapacaklarını duyurdu. Yemen 15 Ocakta bir Amerikan savaş 
gemisine, 16 Ocakta ise Amerikan Konteyner gemisine füze saldırısı 
yaptı. Amerika, savaş gemisine yönelen füzeyi düşürdüğünü açıkladı. 
ABD ve İngiltere saldırıya geçmeden önce Birleşmiş Milletler Güven-
lik Konseyinden, Yemen'in uluslararası deniz ticaretini engellemeye 
son vermelerini isteyen kararı Rusya ve Çin’in çekimser oy vermesiy-
le geçirmişti. Aslında herhangi bir askerî operasyon çağrısı anlamına 
gelmeyen karar tıpkı 17 Mart 2011 yılında Libya’da uçuşa yasak bölge 
oluşturulmasını öngören BMGK Kararı gibi hızla kötüye kullanıldı ve 
emperyalistler Yemen’e hava saldırısı başlattı. Meşru yönetimin devril-
mesi ve Libya lideri Muammer Kaddafi’nin öldürülmesiyle sonuçlanan 
süreç kadar ağır bir sonuç ortaya çıkmasa da, direniş cephesinde yer 
alan ve kararı tek başlarına veto etme yetkileri bulunan Rusya ve Çin’in 
benzer bir hatayı tekrarlamaları kötü. 
Gerçi saldırı başlar başlamaz Rusya ve Çin kararın kötüye kullanıldı-
ğını ilan ederek protesto ettiler. Rusya, gerekirse Yemen yönetimini 
koruyacağını da duyurdu. Ama bu duruş BMGK toplantısında veto ile 
desteklense dünya halkları açısından daha tutarlı, daha istikrarlı bir 
tavır olurdu. Rusya ve Çin konseydeki görüşmeler sırasında çok doğru 
şekilde Yemen meselesinin Filistin’deki soykırım boyutlarındaki İsrail 
saldırılarından bağımsız olarak ele alınamayacağını, Filistin’de ateş-
kesin sağlanması gerektiğini dile getirmişlerdi. Fakat bunu bir koz 
olarak ileri sürecek, Filistin’deki ateşkes kararından sonra Yemen ile 
ilgili uyarı kararının alınmasını sağlayacak bir diplomatik manevra ya-
pamadılar. 
Yüz günü aşkın süredir bombardımana uğrayan Filistin ile ilgili daha 
bir ateşkes kararı bile alınamadı. Kaldı ki İsrail ve Amerikan saldırıları-
nın stratejik olarak çöktüğü ortaya çıktı. Sonuçsuz bir savaşı durdura-
mayacak durumda olmak insanlık açısından utanç verici. 
Direniş cephesinin daha derin, daha sağlam bir işbirliğine yönelmesi 
gerekiyor. Eğer bu sağlanamazsa emperyalistler çok daha azgın saldı-
rılarla halkları ezmeye çalışacaktır. 
Suudi Arabistan, Yemen saldırısından endişe duyduğunu, bunun sava-
şı yaymaya hizmet edebileceğini belirtti. Daha yakın bir zamanda Ye-
men ile savaşan bir ülke olarak Suudi Arabistan’ın yaptığı açıklamayı 
ilginç bir gelişme olarak not ediyoruz.

SOYKIRIMCI
İSRAİL
Güney Afrika, İsrail’e 
karşı soykırım dava-
sını resmen açtı. Tür-
kiye de destekleyen 
ülkeler arasında yer 
aldı. Dava dosyasının 
hazırlanmasında Tür-
kiye’nin büyük teknik 
desteği olduğu bili-
niyor. İslâm İşbirliği 
Teşkilatı ve Brezilya 
da davaya taraf oldu. 
Fakat Almanya yöne-
timi, halkının alnında 
kara bir leke olacak 
şekilde davaya İsrail 
lehine müdahil olma-
ya karar verdi. Utanç 
verici. Almanya’nın 
tutumu eski sömür-
gesi Namibya tara-
fından ağır şekilde 
eleştirildi.

KATAR VE ABD
Amerika'nın Orta Doğudaki en 
büyük üssü, Centcom karargâ-
hı olan Katar’daki üssün kulla-
nımını sağlayan anlaşma 10 yıl 
süreyle uzatıldı. Tersini bekle-
mek zordu zaten ama yine de 
bu koşullar altında, Katar yöne-
timinin de halkının alnına kara 
bir leke sürdüğünü, bağımsızlık-
larına bir hançer daha vurdukla-
rını not edelim. 
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FRANSA
Fransa tarihinin en genç ve ilk LGBT 
başbakanı olma özelliği taşıyan Attal, 
eski sevgilisi Stephane Sejourne'u Dı-
şişleri Bakanı olarak atadı. Atamalar 
tabii ki Macron’un bilgisi ve onayıyla 
yapılıyor. Fransa’da atamalar yüzün-
den torpil iddiaları gündeme geliyor. 
Başbakan atamasıyla demokrat ve 
makul pozları takınan Macron ve ele-
manlarının makyajı ancak bir hafta 
dayandı. 

NATO SALDIRI PLANLARI
Almanya’da Bild gazetesinin iddiala-
rına göre NATO, Rusya’ya karşı savaş 
planlarını gündeme almış. 2024 yaz 
aylarına kadar Rusya saldıracak du-
ruma geçecekmiş ve çökmek üzere 
olan Ukrayna ordusuna destek için 
NATO’nun müdahaleye başlayacağı, 
saldırıya 2025 yılında 30 bin askerle 
Almanya’nın da katılacağını yazıyor 
Bild.
Haber Kremlin Sözcüsü Peskov’a so-
rulduğunda, “Bild hayaller görmesiyle 
meşhur bir gazetedir” dedi. NATO da 
yalanladı bu haberleri. Bu yönde ha-
berlerin sızdırılmaya başlaması halk-
ları savaş ortamına hazırlamak için 
manevralar olabilir.

TAYVAN SEÇİMLERİ
Tayvan başkanlık seçimlerini hâlen iktidar-
da olan Demokratik İlerleme Partisi kazan-
dı. Parti son seçimlere göre yüzde 17 oy 
kaybetti. Oy kaybında Çin’e kaşı düşmanca 
söylem geliştirilmesinin etkili olduğu dü-
şünülüyor. Seçim sonuçlarına göre başkan 
Lai Ching-te oldu. Fakat parlamentoda tablo 
değişik. Yüzde 40 olarak birinci olan iktidar 
partisi, 113 milletvekilinin olduğu mecliste 
51, Çin ile daha ılımlı ilişkileri savunan ana 
muhalefet partisi Kuomintang (Milliyetçi 
Parti) yüzde 33.49 oy alarak 52 milletveki-
li, oyların yüzde 26.46’sını alan Tayvan Halk 
Partisi ise 8 milletvekili çıkardı. İki milletve-
kili de bağımsız olarak seçildi. 
Çin Devrimi sırasında komünistlerle müca-
dele edip yenilen Çin Milliyetçi Partisi ya da 
Çin Yurttaşları Partisi (Kuomintang) Baş-
kanı Çan Kay Şek, Çin Komünist Partisinin 
yönetimi ele almasıyla 1950 yılında Tayvan 
adasına kaçmış ve kendini meşru devlet 
başkanı ilan etmişti. Çin, BM nezdinde ko-
münistler tarafından temsil edilmeye başla-
dıktan sonra da 1987 yılına kadar Çan Kay 
Şek ve partisi Kuomintang Tayvan’ı aralıksız 
bir diktatörlük altında yönetmeye devam 
etmişti. Demokratik İlerleme Partisi ise o 
dönemde Çin ile iyi ilişkileri savunan görece 
ilerici bir partiydi. Fakat köprünün altından 
akan sular Demokratik İlerleme Partisini 
daha gerici pozisyona itmiş görünüyor. Mu-
halefet partileri Çin ile ilişkileri iyi tutma, tek 
ulus olma fikrine daha yatkın. İktidar partisi-
nin güç kaybetmesinde de Amerikan politi-
kalarına çok fazla bel bağlaması ve macera-
cı bir siyasi hattı benimsemesi yatıyor.
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ALMANYA TEKLİYOR
Alman ekonomisi 2023 yılında binde 3 oranında kü-
çüldü. Almanya resmen resesyona, durgunluğa gi-
rildiğinin ilan edilmesini önlemek üzere istatistik 
oranlarında geçmişe dönük düzeltmeler yaptı. Dünya 
genelinde benzer hilelerin nasıl yapılacağına dair bir 
el kitabı var sanırız. Almanya, Amerika’nın Rusya’ya 
karşı başlattığı savaş ve yaptırım politikalarının be-
delini ödüyor. Ama koalisyon hâlâ Avrupa’daki savaş 
kampının başını çekiyor. 
Almanya’da 30 bin çiftçi artan mazot fiyatlarını pro-
testo etmek için binlerce traktör ve tırla, çocuklar da 
oyuncak arabalarıyla Berlin’e girdi. Yeşiller Partisin-
den Tarım Bakanı olan Cem Özdemir de çiftçileri des-
tekledi. “Ortaklarımız durumun vahametini anlamadı-
lar” diye açıklama yaptı. Hükûmet çiftçilere indirimli 
mazot sağlanmasına son vereceğini duyurmuştu. Ma-
zot fiyatları dışında çiftçiler zaten geçinemediklerini 
de söylüyorlar. Çiftçilerin en büyük destekçisi aşırı 
sağcı ve neonazileri içinde barındıran Almanya İçin 
Alternatif Partisi (AFD) oldu. AFD, “Savaşa bütçe var 
çiftçiye yok” sloganını öne çıkardı. Almanya’daki siya-
si durum da Türkiye'deki gibi taşların bir türlü yerine 
oturmadığı bir karmaşa olduğunu gösteriyor. 

İRAN MİSİLLEMESİ
İran, Irak Bölgesel Kürt Yöne-
timinin başkenti Erbil’de bir 
Mossad karargâhını ve Suri-
ye’de IŞİD yuvalarını füzelerle 
vurduğunu duyurdu. Barzani, 
uyduruk gerekçelerle toprak-
larının saldırı altına alındığını 
söyleyerek uluslararası ka-
muoyunu saldırılar karşısında 
sessiz kalmamaya çağırdı. 
Irak yönetimi, yapılan saldırı-
ları ulusal egemenliğine aykırı 
bulduğunu belirterek konuyu 
görüşmek üzere Tahran’daki 
büyükelçisini geri çağırdığını 
duyurdu. 
İran ve Türkiye eş zamanlı ola-
rak Irak ve Suriye'de aynı böl-
gelerde hava operasyonları yü-
rütüyor. Ama İran, Irak, Türkiye, 
Suriye yönetimleri arasında bir 
işbirliği ve eş güdüm sağlana-
mıyor. Bir tek Suriye ile İran 
arasında yakın bir dayanışma 
ilişkisi var. Bu eş güdümsüzlük 
Amerika’nın elini güçlendiriyor. 

AMERİKAN ÖN SEÇİMLERİ
Amerika’da partilerin başkanlık adayını belirlemek için 
yaptıkları ön seçimler başladı. Cumhuriyetçi Parti Iowa 
ön seçimlerini Trump yüzde 51 gibi rekor bir oyla kazan-
dı. İkinci sırada Ronald Dion DeSantis yüzde 21.2 üçün-
cü sırada Nikki Haley yüzde 19.1 dördüncü sırada Vivek 
Ramaswamy yüzde 7.7 oy aldı. Ramaswamy ikinci turda 
Trump lehine çekildi.


